MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 61/2006
 Homologa Resultado – Professor Titular – Depto. de Cirurgia/CCS, área: Cirurgia Vascular  ................ 01

02- PORTARIAS DE PESSOAL

 Enquadramento N° 1758/2006 ...................................................................................................... 01 - 05
 PROGEPE 1759, 1760/2006 ......................................................................................................... 05 - 06
 HC-08/2006; CCEN-11/200; CFCH-004/2006 ............................................................................. 06 - 07

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 56
ESPECIAL

PÁG.
01 – 06

09 DE OUTUBRO DE 2006

EDITAL Nº 63, DE 05 DE OUTUBRO DE 2006.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO – PROFESSOR TITULAR

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público,
o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, aberto através do Edital nº 28, de 06.07.2005,
publicado no D.O.U. nº 129, de 07.07.2005, Seção 3, página nº 42 e 43, para o cargo de PROFESSOR
TITULAR, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, DEPARTAMENTO DE
CIRURGIA/CCS, Área: CIRURGIA VASCULAR, candidato único aprovado: SILVIO ROMERO DE
BARROS MARQUES. (Processo nº 23076.006059/2005-46)

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS

Reitor

________________
* Publicado por no DOU n° 193, de 06/10/2006, Seção 3, Página 38.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1758, DE 04 DE OUTUBRO  2006
ENQUADRAMENTO

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco, ante ao que determina o art. 12 e o §4º do

art. 15, da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo
Decreto nº 5.824, de 29 de junho de 2006 e pela Portaria MEC nº 09, de 29 de junho de 2006, e ainda,
tendo em vista o parecer do (conselho superior da IFE) no Processo nº 23076.011376/2006-65, resolve:

Art. 1º - Incluir, alterar e excluir nas portarias nº. 386 de 08 de abril de 2005, nº. 1184 de 10

de julho de 2006, nº. 1457 de 14 de agosto de 2006 e nº. 1476 de 15 agosto 2006, o  enquadramento por
Nível de Capacitação e a concessão do Incentivo à Qualificação dos servidores da Universidade Federal
de Pernambuco no Plano de Carreira dos Cargos Técnicos Administrativos em Educação de que trata a
Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, na forma do(s) Anexo(s) I , II e III, desta Portaria.

Art. 2º - Os efeitos financeiros do enquadramento por Nível de Capacitação e da Concessão

do Incentivo à Qualificação vigoram a partir de 1º de janeiro de 2006 e 1º de julho de 2006,
respectivamente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins
Reitor

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 1

Relação dos Servidores que fazem jus ao Enquadramento por Capacitação, de que trata o Decreto nº
5.824 de 29.06.2006, publicado no D.O.U de 30.06.2006, previsto na Lei nº 11.091/2005.

ANEXO I

SERVIDORES ATIVOS

I - Alterar na Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD NC CH

1133193 JOAO CARLOS BEZERRA MACIEL ENGENHEIRO-AREA E 16 IV 436

1134164 JOSE DE CASTRO SOUZA NETO JUNIOR TECNICO DE LABORATORIO AREA D 6 IV 380

1132525 MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA AUXILIAR EM ADMINISTRACAO C 9 III 100

1131960 MARLUCE  LOPES DA SILVA AUXILIAR EM ADMINISTRACAO C 10 III 90

1132229 MIRIAN CARNEIRO DANTAS DE LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C 10 IV 300

II - Excluir da Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD NC CH

1423549 MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM C 1 IV 420

III - Incluir na Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD NC CH

1131566 IRMGARD MARIA BUHR MEDICO-AREA E 11 IV 340

1129862 IVAN JOSE VIEIRA BARROS ADMINISTRADOR DE EDIFICIOS C 16 IV 160

1133232 JARAS ALVES DE SANTANA ENFERMEIRO-AREA E 12 IV 360

1133083 JOAO ANTONIO VIRGINIO TECNICO DE LABORATORIO AREA D 16 IV 160

1132819 JOSE MARCOS DA SILVA SERVENTE DE LIMPEZA A 15 II 30

1129532 MARCOS ANTONIO NASCIMENTO MEDEIROS DA SILVA ASCENSORISTA C 16 IV 160

1131023 MARIA DO ROSARIO DE FATIMA COSTA FLORENCIO ARQUITETO E URBANISTA E 16 III 160

1134605 MARIA JOSE DA SILVA CASTRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM C 6 IV 200

1134320 MARIA LUICIA DA SILVA ASCENSORISTA C 6 II 60

1132743 ROSA MARIA DE MENDONCA ATENDENTE DE ENFERMAGEM B 14 IV 120

1130154 SEVERINO PESSOA DO NASCIMENTO TECNICO EM CONTABILIDADE D 16 IV 300

1131918 UILTON GOMES VENTURA VIGILANTE D 11 IV 166

1131930 VIVIANE MARIA JARDIM BOTELHO VIGILANTE D 10 II 90

SERVIDORES APOSENTADOS

IV - Alterar na Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD NC CH

1128962 MARIA DE LOURDES WANDERLEY COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO D 15 IV 185

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 2

V - Incluir na Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006
SIAPE NOME CARGO CL PD NC CH

1130330 IRIS MARIA NOGUEIRA LIBONATI
TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS E 15 IV 450

1129837 JOSE REMIGIO NETO MEDICO-AREA E 14 III 172

1128761 MARIA CLARA DOS SANTOS
TECNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS E 16 IV 200

1128100 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA OLIVEIRA SECRETARIO EXECUTIVO E 13 III 160

1129064 MARIA DIONILA DE MELO AUXILIAR DE SAUDE C 14 IV 240

1128802 MARIA JOSE SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO D 16 IV 400

1135189 MARIA OFELIA DE GOIS ENFERMEIRO-AREA E 13 IV 396

1129485 MARIA SOLANGE MENDES ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO D 13 II 92

1129237 MARLENE OLIVEIRA DE SANTANA ENFERMEIRO-AREA E 15 IV 210

1129635 ORLANDO BALBINO DOS SANTOS
OPERADOR DE CAMERA DE
CINEMA E TV D 13 IV 300

1130201 REGINA HELENA RAMIRO COSTA ARCOVERDE TECNICO DE LABORATORIO AREA D 13 II 118

1130202 RITA FREIRE DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO D 12 IV 150

1132271 SULAMITA MARIA DA SILVA EDITOR DE IMAGENS D 9 IV 915

1129743 ZELIA PEDROSA DO NASCIMENTO ENFERMEIRO-AREA E 15 IV 240

INSTITUIDOR DE PENSÃO

VI - Incluir na Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD NC CH

1128779 JOSE FERNANDESDOS SANTOS TECNICO DE LABORATORIO AREA D 16 IV 160

1131949 ROMUALDO PEREIRA DA SILVA VIGILANTE D 10 II 90

Relação dos Servidores que fazem jus ao Incentivo à Qualificação, de que trata o artigo 7º do Decreto nº
5.824 de 29.06.2006, publicado no D.O.U de 30.06.2006, previsto na Lei nº 11.091/2005.

ANEXO II

SERVIDORES ATIVOS

I - Alterar na Portaria nº 1184, de 10 de julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO
1133801 Eliane de Oliveira Ribeiro Cozinheiro C 7 10 MAGISTERIO DIRETA

1131473 Ivaneide Cristina Cocri da Costa Assistente em Administração D 11 10 GRADUAÇÃO DIRETA

1133867 Ivonete Tomaz de Aquino Servente de Limpeza A 7 15 ENSINO MEDIO DIRETA

1130776 Jose Pessoa Martins Assistente em Administração D 14 10 GRADUAÇÃO DIRETA

1131494 Josivan do Rego Barros Assistente em Administração D 13 10 GRADUAÇÃO DIRETA

0675846 Maria Jose Vieira Lucena Gomes Assistente em Administração D 14 10 GRADUAÇÃO DIRETA

1132212 Mauricea Neres de Albuquerque Copeiro B 10 10 ENSINO MEDIO DIRETA

1134763 Sandra Maria da Silva Gomes Vestiarista A 6 15 ENSINO MEDIO DIRETA

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 3

II - Alterar na Portaria Nº 1223, de 12 de Julho de 2006
SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO

1134293 Rogerio Rodrigues Gomes Operador de Maquina Copiadora C 6 15 GRADUAÇÃO DIRETA

III - Alterar na Portaria Nº 1476, de 15 de Agosto de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO
1133888 Jose Severino Lourenco Filho Vigilante D 8 10 GRADUAÇÃO DIRETA

1132035 Maria de Fatima Vicente Vigilante D 10 10 GRADUAÇÃO DIRETA

1133440 Severino Costa da Silva Auxiliar de Laboratorio B 11 10 ENSINO MEDIO DIRETA

IV - Alterar na Portaria Nº 1651, de 13 de Setembro de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO

1133658 Valdete Maria de Andrade Silveira Auxiliar em Administracao C 8 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

V - Excluir da Portaria Nº 1184, de 10 Julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO
1355390 Sandra Maria Souza da Silva Tecnico de Laboratorio Area D 2 10 ESPECIALIZAÇÃO INDIRETA

1133193 Joao Carlos Bezerra Maciel Engenheiro-Area E 16 10 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA

1361749 Julia Olivia Camboim Tenorio Gomes Auxiliar de Enfermagem C 2 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1133210 Maria das Graças Camara  Antas Farmaceutico-Habilitacao E 13 10 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA

VI - Incluir Na Portaria Nº 1184, de 10 Julho de 2006

SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO

1134696 Dineize Matias Meireles Auxiliar de Enfermagem C 6 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1134384 Edivaldo Ferreira de Lima Motorista C 6 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1132090 Edjane Maria da Silva Lira Auxiliar em Administração C 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1132235 Eraldo Jose Lins Auxiliar em Administração C 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131538 Iara de Oliveira Barros Auxiliar de Enfermagem C 11 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1133860 Inalda de Lima Matos Servente de Limpeza A 7 10 ENSINO FUNDAMENTAL DIRETA

1132805 Ivone Alves do Nascimento Aguiar Auxiliar de Enfermagem C 13 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1134432 Jannane Avelino da Silva Vigilante D 6 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1133348 Jaqueline Barbosa Ferreira Auxiliar em Administração C 11 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131658 Jorge Roberto Santiago de Oliveira Auxiliar em Administração C 11 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1132084 Jose Jairo Barbosa da Silva Vigilante D 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131963 Jose Janio Alves dos Santos Vigilante D 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1133350 Jose Maciel de Souza Cunha Impressor C 11 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131872 Jose Manoel Borges de Almeida Vigilante D 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1132186 Manoel Pedro da Silva Filho Atendente de Enfermagem B 10 10 ENSINO MEDIO DIRETA

1296309 Maria Bernadete de Melo Auxiliar de Enfermagem C 4 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1131842 Maria de Fatima Leite de Vasconcelos Vigilante D 11 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1132141 Maria de Fátima Leonidia da Paixao Auxiliar em Administração C 10 10
TEC.PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1131105 Maria de Fátima Pianco da Silva Vestiarista A 13 15 ENSINO MEDIO DIRETA

1132044 Maria de Fátima Souza de Lima Vigilante D 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131337 Maria dos Anjos da Silva Copeiro B 12 5 ENSINO FUNDAMENTAL DIRETA

1131149 Maria Jose de Santana Silva Aux. de Nutrição e Dietética B 13 5 ENSINO FUNDAMENTAL DIRETA

1134320 Maria Lucia da Silva Ascensorista C 6 20 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 4

SIAPE NOME CARGO CL PD IQ NIVEL RELAÇÃO
1133022 Maria Vieira de Barros Auxiliar de Saúde C 13 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1133360 Marleide Fragoso de Souza Auxiliar em Administração C 11 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131960 Marluce Lopes da Silva Auxiliar em Administração C 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1132422 Mercia Maria Gomes da Silva Auxiliar de Enfermagem C 9 10
TEC. PROFISSIONAL.
(ENSINO MEDIO) DIRETA

1131176 Mirian Brasileiro da Silva Auxiliar em Administração C 13 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1131730 Regina Maria Batista Pinto Auxiliar em Administração C 11 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1133928 Roberta Noberto Patriota da Costa Copeiro B 7 5 ENSINO FUNDAMENTAL DIRETA

1132025 Sebastiao Dario da Silva Vigilante D 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1130655 Selma Maria de Oliveira Calado Assistente em Administração D 14 10 GRADUAÇÃO DIRETA

588283 Tânia Maria Monteiro Pires Medico-Area E 12 10 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA

1133766 Urany da Silva Souza Auxiliar em Administração C 7 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1133397 Valdir Francisco de Barros Recepcionista C 10 8 ENSINO MEDIO DIRETA

1133890 Vera Lucia Cavalcanti Telefonista C 7 8 ENSINO MEDIO DIRETA

Relação dos servidores enquadrados no Plano de Carreira dos Cargos Técnicos Administrativos, de que
trata a Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005.

ANEXO III

I - Alterar a Classe da situação anterior a PCCTAE na Portaria nº 386,  de 08 de abril de 2005

SITUAÇÃO ATÉ 28.02.2005 SITUAÇÃO
ENQUADRAMENTO - PCCTAE SIAPE NOME

CARGO NIVEL CL PD CARGO CL NC PD

186580 ANNA CHRISTINE PINHEIRO SADY MEDICO NS S III MEDICO-AREA E I 10

PORTARIA DE PESSOAL  N.º 1759, DE 06 DE OUTUBRO DE 2006

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar EMERSON DE AZEVEDO ARAÚJO, Professor de Magistério Superior,

Matrícula SIAPE nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia, JORGE
EXPEDITO DE GUSMÃO LOPES, Professor de Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 0407192,
lotado no Departamento de Ciências Contábeis, e ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO,
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Inquérito encarregada de apurar os fatos contidos no Processo nº
23076.013765/2006-25. (Processo nº 23076.017898/2006-71).

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 5

PORTARIA DE PESSOAL N.º 1760, DE 06 DE OUTUBRO DE 2006

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº

1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e ROGÉRIO CARLOS
HOLDER, Vigilante, Matrícula SIAPE nº 1131868, lotado na Coordenação de Segurança e Defesa
Patrimonial, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de
apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.016876/2006-93. (Processo nº
23076.016876/2006-93).

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida

PORTARIA NO 08/2006/HC - 03 DE OUTUBRO DE 2006

Constituir Comissão

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são conferidas nos
termos do artigo 16, alíneas “h”, “i” e “j” do Regimento do Hospital das Clínicas, aprovado em 2 de
fevereiro de 1978:

R E S O L V E

Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD), composta por TAYGUARA MUNIZ

DA SILVA, Vigilante, SIAPE – 1134025, FELIPE TRAVASSOS SARINHO DE ALMEIDA,
Assistente em Administração, SIAPE – 1134150 e SÉRGIO BEZERRA DE MENEZES, Assistente
em Administração, SIAPE – 1134199, sob a presidência do primeiro, para apurarem as faltas não
justificadas do Auxiliar de Saúde FERNANDO CARLOS FARIAS COSTA, lotado na Enfermaria
do 9° Sul deste Hospital.

Profa. Heloisa Mendonça de Morais

Diretora Superintendente

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 6

PORTARIA N° 1L/2006-CCEN - DE 06 DE OUTUBRO DE 2006.

DESIGNAÇÃO

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PEMAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de
acordo com a Portaria Normativa nO 06/93, de 30 de dezembro de 1993 e com base no Artigo 152, da
Lei 8.112, e para atender a regra prevista na Resolução nO 02/85 do Conselho de Administração,

RESOLVE:

Designar, os servidores Técnicos-Administrativos, ADELMO BEZERRA OLIVEIRA

SIAPE n° 1132066, Maria Assunção dos Santos, SIAPE nº 1132711, lotados na Coordenação da Área II
e MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS GALVÃO, SIAPE nº 1131686, lotado na Diretoria do Centro
de Ciências Exatas e da Natureza para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização dos Serviços Prestados por Concessionárias de áreas físicas neste
CCEN.

Prof. Alfredo Mayall Simas

Diretor do CCEN/UFPE

PORTARIA DE PESSOAL Nº 004 - 06 DE OUTUBRO DE 2006 - CFCH

Designa Comissão de Inquérito

A DIRETORA NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO DO CENTRO DE FILOSOFIA E
CIÊNCIAS HUMANAS, no uso de suas atribuições, de acordo com a Portaria Normativa nº 06/93,
publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 1993 e, nos termos dos artigos 143 e 153, da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Designar CHRISTINE RUFINO DABAT, SIAPE 2199849 Professora do Departamento

de História, MARCELO DE ALMEIDA MEDEIROS, SIAPE 1311137, Professor do Departamento
de Ciências Sociais, e TELMA COSTA DE AVELAR, SIAPE 1130491 Professora do Departamento
de Psicologia - (suplente) - para, sob a Presidência da primeira, constituírem uma Comissão de Inquérito
encarregada de apurar os fatos ocorridos no âmbito do Departamento de Ciências Geográficas, no dia de
hoje 05 de outubro de 2006, envolvendo o acadêmico Herbert Fraga dos Santos – matricula número
110.110.692, regularmente matriculado no Curso de Licenciatura em Ciências Geográficas, conforme
trazido ao seu conhecimento através da Professora Thais de Lourdes Correia de Andrade, com vistas a
adoção das providências cabíveis.

Profª. Drª. EDVÂNIA TÔRRES AGUIAR GOMES
Diretora

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (56 ESPECIAL): 01 –  06    09 DE OUTUBRO DE 2006 7

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	Homologa Resultado – Professor Titular – Depto. de Cirurgia/CCS, área: Cirurgia Vascular  ................
	PORTARIA DE PESSOAL  N.º 1759, DE 06 DE OUTUBRO DE 2006
	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE INQUÉRITO

	PORTARIA DE PESSOAL N.º 1760, DE 06 DE OUTUBRO DE 2006
	Profa. Heloisa Mendonça de Morais